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La présente modification 003 est publié à répondre à une question de l'industrie en ce qui concerne
reqest de propositions (DPP)#W4295-13C126/A, et de proroger la date de clôture:

A. Date de clôture

Prolonger la date de clôture de DPP#W4295-3C126/A du 16 octobre 2013 au 21 octobre 2013, 
02:00 PM  heure avancée des Rocheuses HAR.

B. Questions et réponses

Question#1: 
L'Annexe A - Énoncé des travaux, Section 5 (a) les etats : "… un ratio de 2 formateur bateaux par groupe
(ou instructeur des cadets à ratio de 1:4) . Veuillez clarifier la signification du terme " groupe " dans
l'énoncé ci-dessus. Il y a 18 cadets et 3 officiers du CIC, pour un groupe total de 21 personnes. 
 
Réponse#1: 
GROUPE - L'ensemble de l'équipe de 21 personnes sera réparti en deux groupes de tailles différentes
afin d'offrir davantage de possibilités aux cadets de " diriger " leurs paires. Chaque groupe aura des
bateaux d'instructeurs qui respecteront le rapport 1:4.
 
Question# 2: 
Annexe D - Critères d'évaluation technique, Section 3.2 L'alpinisme (phase 2) stipule que : " Tous les
instructeurs doivent avoir l'ACMG/IFMGA Guide alpin qualification…" Veuillez clarifier les exigences
relatives aux guides. La qualification de guide de montagne est une attestation/désignation de l'AGMC, ce
n'est pas une attestation de l'UIAGM.  
 
Réponse#2:  
Exact.
 
Question#3:
La seule attestation de guide de l'UIAGM est " guide de montagne ". Les quatre guides de montagne de la
phase DOIVENT-ils obtenir une attestation de guide de montagne de l'AGMC (canadienne) ou de
l'UIAGM? 
(Non) Ou est-il acceptable pour un guide qualifié provenant d'un autre pays (États-Unis, Argentine,
France, etc.) membre de l'UIAGM d'offrir ses services de guide sur les terrains glacés et montagneux? 
 
Réponse#3
Non; 
Pour autant que les guides de l'autre organisation détiennent une qualification équivalente à la
qualification de guide de montagne reconnue par l'UIAGM. La qualification doit être reconnue comme
équivalente par l'UIAGM ou l'AGMC. 

 Question#4
Il y a également plusieurs guides de montagne qualifiés (ou provenant d'association équivalente à
l'UIAGM) qui peuvent fournir des services de guide sous la surveillance d'un guide de montagne ayant
une attestation complète de l'UIAGM. C'est une pratique acceptée dans l'industrie et appuyée par tous les
pays membres de l'UIAGM puisque cela permet également de favoriser le mentorat des personnes qui
aspirent à devenir guides. Les assistants des guides de montagne (ou leur équivalent) seront-ils acceptés
si au moins un des quatre guides de l'équipe possède une attestation complète de guide de montagne de
l'UIAGM et que celui-ci supervisera directement les activités en montagne?
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Réponse#4
Les assistants des guides de montagne (ou leur équivalent) seront acceptés pour autant qu'ils sont sous
la supervision directe d'un guide de montagne détenant une attestation complète de l'UIAGM. Le guide de
montagne qualifié ne peut être dans un emplacement distinct qui est éloigné du groupe.
 
Question#5
Les guides qui ne sont pas qualifiés au Canada et qui proviennent d'un autre pays membre de l'IUAGM
seront-ils acceptés? 
 
Réponse#5
Oui. Pour autant que les guides qui ne sont pas qualifiés au Canada soient en mesure de démontrer qu'ils
sont reconnus par l'UIAGM et qu'ils sont actuellement membres de l'UIAGM. 
 
Question#6
Les quatre guides doivent-ils tous être des guides de montagne de l'AGMC (canadiens) ou des guides de
montage de l'UIAGM (comme l'énoncé semble actuellement l'indiquer)?
 
Réponse#6
Au moins un des guides doit détenir l'attestation complète de l'AGMC ou de l'UIAGM. Les autres doivent
être approuvés par l'AGMC conformément aux normes de sécurité de l'alpinisme 951, page 5-25/5-26. 
 
Question#7
En ce qui concerne les ratios, de nombreuses références sont donnés à la fois à un " 1:4 ratio" et
également "4 guides"; pourtant, la taille du groupe est 18 cadets. Le rapport 1:4 est-il un rapport maximal
ou un rapport proposé? Veuillez clarifier l'exigence.
 
Réponse#7
C'est un rapport maximal. 

Question#8
Le groupe demeurera-t-il à Buenos Aires le soir du 13 janvier? Si oui, qui est responsable du transport
terrestre, de la nourriture et de l'hébergement pour cette portion? Si les vols de correspondance le
permettent, il est préférable que l'ensemble de l'équipe se rende directement à Bariloche le 13 janvier.
L'itinéraire proposé et l'énoncé de travail ne sont pas clairs à cet égard. Veuillez clarifier.  

Réponse#8
L'entrepreneur est chargé du transport terrestre, de la nourriture et de l'hébergement pour cette portion;
l'URSC(N.-O.) est responsable du vol à destination de Bariloche.

toutes les autres conditions et modalités demeurent inchangées.
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